
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

PO ENERGIA E IMPIANTI

Determinazione n. 5 / 2015   PO ENERGIA E IMPIANTI

Prot. corr. 15  2094031/14/234

OGGETTO: Contratto Rep. n. 94410 dd. 19.12.14. Liquidazione fattura di euro 4.299,72 - 
p.i. Simone Zanette. 

IL DIRETTORE

Premesso che a seguito di selezione pubblica, con determinazione dirigenziale n. 3385 del 
28.10.14,   esecutiva   dal   5.11.14,   è   stato   affidato   l'incarico   professionale   al   p.i.   Simone 
Zanette   per   l'   espletamento  delle  verifiche  degli  impianti  tecnologici  di  cui  al  D.P.R. 
392/1994, alla L. 46/1990 ed al D.M. 37/2008 e loro s.m.i., quale attività di controllo di  
conformità relativo alla parte riscaldamento, gas, idrica, antincendio, condizionamento del 

10% del numero dei certificati di abitabilità/agibilità rilasciati annualmente già   individuati 
nella citata determinazione;

che per tale incarico è stato stabilito il compenso lordo complessivo di euro 3.604,00, più 
contributo previdenziale integrativo per euro 72,08 ed IVA al 22% per euro 808,74 e quindi 
per complessivi euro 4.484,82 facenti parte nell'ambito dell'impegno 2014/5199 reimputato 
con dg                        266/15 nell'impegno 2015/3637 a carico del capitolo 2390; 

che la suddetta determinazione dirigenziale n. 3385/14 è stata pubblicata in data 9.1.2015 
sul sito WEB (RETE CIVICA) di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 1, comma 127, 
della Legge 662/1996, come modificato dall’art. 3, comma 54 della L. 244/2007 (finanziaria 
2008);

Determinazione n. 5 / 2015



.

richiamata la circolare dell’Area Servizi  di  Segreteria Generale prot.  R013/1/1/208 del  
29.2.2008 esplicativa del relativo Regolamento approvato con D.G. n. 75 del 21.2.2008 in 
materia di “adempimenti  in tema di pubblicazione sul sito dei provvedimenti relativi agli 
incarichi esterni”;

preso atto del contratto Rep. n. 94410 del 19.12.2014 di affidamento dell’incarico al p.i. 
Simone Zanette;

ravvisata la regolarità della prestazione eseguita e della documentazione presentata per la 
liquidazione  del   compenso  come da   fattura  1_15  del  25.6.2015   trasmessa   in   formato 
elettronico  in  data 2.7.2015 prot. gen. 112198;

atteso che il compenso richiesto di € 3.455,25 a cui si aggiungono € 69,11 di contributo 
cassa ed € 775,36 per IVA al 22%  per un totale complessivo di € 4.299,72  tiene conto di 
una verifica non effettuata a causa di forza maggiore e pertanto non conteggiata fino a 
definizione della pratica;

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al 
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;

DETERMINA

1. di   attestare   l’avvenuta  pubblicazione  dal   9.1.2015   sul   sito  WEB   (RETE  CIVICA)  di 
questa   Amministrazione   della   determina   dirigenziale   n.   3385/14   del   28.10.14   di 
affidamento,  a  seguito  di  selezione pubblica,  dell’incarico  professionale  al  p.i.  Simone 
Zanette per l’espletamento delle verifiche in premessa evidenziate; 

2. di   liquidare, ai  sensi dell'  art.  8) del citato contratto Rep. n. 94410 del 19.12.2014  la 
fattura n. 1_15 del 25.6.2015, trasmessa in data 2.7.2015 prot. gen. 112198, dal p.i.  Simone 

ZANETTE  - C.F. ZNTSMN78L12Z133N – P.IVA 03946600263 relativa al compenso lordo 
di euro € 3.455,25 a cui si aggiungono € 69,11 di contributo cassa ed € 775,36 per IVA al 
22%  per un totale complessivo di € 4.299,72  di cui  euro 691,05 quale ritenuta d' acconto;

3. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi all’effettuazione del pagamento di cui al 
punto 2.  a  carico del  capitolo  2390,     impegno 2015/3637 e di  effettuare  le  operazioni 
relative agli oneri di legge a carico del Comune di Trieste.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Determinazione n. 5 / 2015



.

 

Trieste, vedi data firma digitale

Allegati:
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 5 / 2015



 Atto n. 5 del 08/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 08/07/2015 12:01:25
IMPRONTA: 63DDBACF75397F899BD4FE6C0505ABEEB997318E4A2821A6DF9CD5D16EF7435D
          B997318E4A2821A6DF9CD5D16EF7435D7D43C921EF86318957BEBF6542AAD9BA
          7D43C921EF86318957BEBF6542AAD9BAF946B35AA483AE825E203AAC28E19209
          F946B35AA483AE825E203AAC28E192091D26A764F09FCEA8CA2ACB47FF420277


